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NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalos de eslora y modalidad de pesca. Afio 2024

Eslora
Modalidad de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques
7 0,8%|8 0,9%|62 7,2%|133 15,4%(358 41,5%|253 29,4% |41 4,8%)862 100,0%
ARRASTRE
0,1% 1,3% 9,6% 41,6% 58,3% 45,3% 42,3% 10,2%
9 1,7%(21 4,0%|83 15,9%|93 17,8%(166 31,7%]126 24.1%(25 4,8%)523 100,0%
CERCO
0,2% 3,5% 12,8% 29,1% 27,0% 22,6% 25,8% 6,2%
4 75%]|7 13,2%|(9 17,0%(10 18,9%(6 11,3% (17 32,1%|0 0,0%|53 100,0%
ATUNEROS CANEROS
0,1% 1,2% 1,4% 3,1% 1,0% 3,0% 0,0% 0,6%
15 16,3%|19 20,7% (21 22,8%|11 12,0%(22 23.9%|4 4.3%|0 0,0%(92 100,0%
PALANGRE DE FONDO
0,3% 3,1% 3,2% 3,4% 3,6% 0,7% 0,0% 1,1%
0 0,0%]2 1,1%(19 10,3% (11 5,9%|27 14,6%|95 51,4%]31 16,8%(185 100,0%
PALANGRE DE SUPERFICIE
0,0% 0,3% 2,9% 3,4% 4,4% 17,0% 32,0% 2,2%
1 53%|4 21,1%(0 0,0%|6 316%|5 26,3%|3 15,8%|0 0,0%(19 100,0%
RASCO
0,0% 0,7% 0,0% 1,9% 0,8% 0,5% 0,0% 0,2%
0 0,0%]1 2,6%|5 13,2%|(9 23,7%|20 52.6%|3 7,9%|0 0,0%|38 100,0%
VOLANTA
0,0% 0,2% 0,8% 2,8% 3,3% 0,5% 0,0% 0,5%
0 0,0%|0 0,0%|0 0,0%(0 0,0%|4 7,4%(50 92,6%|(0 0,0%|54 100,0%
ARTES FIJAS
0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 9,0% 0,0% 0,6%
5.553 84,1%)545 8,3%|448 6,8%|47 0,7%|6 0,1%]|7 0,1%]0 0,0%]6.606  100,0%
ARTES MENORES
99,4% 89,8% 69,2% 14,7% 1,0% 1,3% 0,0% 78,3%
5.589 66,3%607 7,2%,|647 7,7%]320 3,8%|614 7.3%(558 6,6%|97 1,2%|8.432 100,0%
Total buques
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2024

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros
Dentro de la modalidad de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atun Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalos de eslora y modalidad de pesca. Afio 2023

Eslora

Modalidad de Pesca [0-10) [10-12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques

7 0,8%|8 0,9%/61 7,0%|133 15,2%(363 41,5%|261 29,9%|41 479|874 100,0%
ARRASTRE

0,1% 1,3% 9,3% 41,2% 57,9% 45,5% 41,4% 10,2%

9 1,7%]21 3,9%(83 15,5%96 17,9%|172 32,1%(128 23,9%(27 5,0%|536 100,0%
CERCO

0,2% 3,4% 12,7% 29,7% 27,4% 22,3% 27,3% 6,3%

4 75%|7 13,2%|(9 17,0%(10 18,9%|(6 11,3%|17 32,1%|0 0,0%|53 100,0%
ATUNEROS CANEROS

0,1% 1,1% 1,4% 3,1% 1,0% 3,0% 0,0% 0,6%

17 17,7%(20 20,8%|21 21,9%|11 11,5%|22 22,9%|5 5,2%|0 0,0%|96 100,0%
PALANGRE DE FONDO

0,3% 3,3% 3,2% 3,4% 3,5% 0,9% 0,0% 1,1%

0 0,0%|2 1,1%|20 10,8%|11 5,9%|27 14,5%|95 51,1%]|31 16,7%|186 100,0%
PALANGRE DE SUPERFICIE

0,0% 0,3% 3,1% 3,4% 4,3% 16,6% 31,3% 2,2%

1 4,8%|4 19,0%|1 4,8%|6 28,6%|6 28,6%|3 14,3%|0 0,0%[21 100,0%
RASCO

0,0% 0,7% 0,2% 1,9% 1,0% 0,5% 0,0% 0,2%

0 0,0%|1 2,6%|5 12,8%|9 23,1%|21 53,8%|3 7.7%|0 0,0%]39 100,0%
VOLANTA

0,0% 0,2% 0,8% 2,8% 3,3% 0,5% 0,0% 0,5%

0 0,0%|0 0,0%]0 0,0%|0 0,0%|4 6,9%|54 93,1%|0 0,0%]58 100,0%
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 9,4% 0,0% 0,7%

5.622 84,1%|551 8,2%(453 6,8%|47 0,7%|6 0,1%|7 0,1%|0 0,0%|6.686  100,0%
ARTES MENORES

99,3% 89,7% 69,4% 14,6% 1,0% 1,2% 0,0% 78,2%

5.660 66,2%(614 7,2%653 7,6%(323 3,8%/627 7,3%|573 6,7%|99 1,2%|8.549 100,0%
Total buques

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2023

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Dentro de la modalidad de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atlin Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalos de eslora y modalidad de pesca. Afio 2022

Eslora

Modalidad de Pesca [0-10) [10-12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques

7 0,8%|8 0,9%/63 7,1%|135 15,3%(368 41,6% (261 29,5%|42 4,87 (884 100,0%
ARRASTRE

0,1% 1,3% 9,5% 40,2% 57,8% 45,8% 41,2% 10,2%

10 1,8%]22 4,0%|83 15,1%]102 18,5%|180 32,7%(125 22,7%(28 5,1%|550 100,0%
CERCO

0,2% 3,5% 12,6% 30,4% 28,3% 21,9% 27,5% 6,4%

4 75%|7 13,2%|(9 17,0%(10 18,9%|(6 11,3%|17 32,1%|0 0,0%|53 100,0%
ATUNEROS CANEROS

0,1% 1,1% 1,4% 3,0% 0,9% 3,0% 0,0% 0,6%

18 18,4%(20 20,4%|22 22,4%|12 12,2%(21 21,4%|5 5,1%|0 0,0%|98 100,0%
PALANGRE DE FONDO

0,3% 3,2% 3,3% 3,6% 3,3% 0,9% 0,0% 1,1%

0 0,0%|3 1,6%|20 10,6%(12 6,4%)26 13,8%|95 50,5%|32 17,0%(188 100,0%
PALANGRE DE SUPERFICIE

0,0% 0,5% 3,0% 3,6% 4,1% 16,7% 31,4% 2,2%

1 4,8%|4 19,0%|1 4,8%|6 28,6%|6 28,6%|3 14,3%|0 0,0%[21 100,0%
RASCO

0,0% 0,6% 0,2% 1,8% 0,9% 0,5% 0,0% 0,2%

0 0,0%|1 2,5%|9 12,5%(10 25,0%|21 52,5%|3 7.5%|0 0,0%]40 100,0%
VOLANTA

0,0% 0,2% 0,8% 3,0% 3,3% 0,5% 0,0% 0,5%

0 0,0%|0 0,0%]0 0,0%|0 0,0%|4 6,9%|54 93,1%|0 0,0%]58 100,0%
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 9,5% 0,0% 0,7%

5.688 84,1%|598 8,29 (458 6,8%|49 0,7%|5 0,1%|7 0,1%|0 0,0%|6.765  100,0%
ARTES MENORES

99,3% 89,6% 69,3% 14,6% 0,8% 1,2% 0,0% 78,1%

5.728 66,2%623 7,2%/661 7,6%(336 3,9%|637 7,4%|570 6,6%]102 1,2%|8.657 100,0%
Total buques

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2022

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Dentro de la modalidad de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atlin Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalos de eslora y modalidad de pesca. Afio 2021

Eslora

Modalidad de Pesca [0-10) [10-12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques

7 0,8%|8 0,9%|64 7.29%(137 15,4%|369 41,4%|264 29,6%(42 4,7%)891 100,0%
ARRASTRE

0,1% 1,3% 9,6% 39,9% 57,4% 45,8% 40,8% 10,2%

1" 2,0%|23 4,1%|87 15,5%|103 18,4%|182 32,4%(125 22,3%(30 5,3%(561 100,0%
CERCO

0,2% 3,7% 13,0% 30,0% 28,3% 21,7% 29,1% 6,4%

4 75%|7 13,2%|(9 17,0%|(9 17,0%]|7 13,2%|17 32,1%|0 0,0%|53 100,0%
ATUNEROS CANEROS

0,1% 1,1% 1,3% 2,6% 11% 3,0% 0,0% 0,6%

18 17,8%|20 19,8%|24 23,8%|12 11,9%|22 21,8%|5 5,0%|0 0,0%/101 100,0%
PALANGRE DE FONDO

0,3% 3,2% 3,6% 3,5% 3,4% 0,9% 0,0% 1,2%

0 0,0%|3 1,6%|20 10,5%|13 6,8%|27 14,1%|97 50,8%|31 16,2%(191 100,0%
PALANGRE DE SUPERFICIE

0,0% 0,5% 3,0% 3,8% 4,2% 16,8% 30,1% 2,2%

1 4,8%|4 19,0%|1 4,8%|6 28,6%|6 28,6%|3 14,3%|0 0,0%[21 100,0%
RASCO

0,0% 0,6% 0,1% 1,7% 0,9% 0,5% 0,0% 0,2%

0 0,0%|1 2,4%|5 12,2%(11 26,8%|21 51,2%|3 7.3%|0 0,0%|41 100,0%
VOLANTA

0,0% 0,2% 0,7% 3,2% 3,3% 0,5% 0,0% 0,5%

0 0,0%|0 0,0%]0 0,0%|0 0,0%|4 6,8%|55 93,2%|0 0,0%]59 100,0%
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 9,5% 0,0% 0,7%

5.734 84,2%|957 8,29 (459 6,7%]52 0,8%|5 0,1%|7 0,1%|0 0,0%|6-814  100,0%
ARTES MENORES

99,3% 89,4% 68,6% 15,2% 0,8% 1,2% 0,0% 78,0%

5.775 66,1%/623 7,1%669 7,7%(343 3,9%|643 7,4%|576 6,6%]103 1,2%|8.732 100,0%
Total buques

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2021

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Dentro de la modalidad de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atlin Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalos de eslora y modalidad de pesca. Afio 2020

Eslora

Modalidad de Pesca [0-10) [10-12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques

7 0,8%|8 0,9%|64 7,1%|139 15,5%(368 41,0%|265 29,5%|46 5,1%|897 100,0%
ARRASTRE

0,1% 1,3% 9,5% 39,7% 56,9% 45,6% 43,8% 10,1%

13 2,3%[23 4,0%|86 15,1%|105 18,4%]188 33,0%(126 22,1%(29 5,1%|570 100,0%
CERCO

0,2% 3,7% 12,8% 30,0% 29,1% 21,7% 27,6% 6,4%

6 11,3%|7 13,2%|7 13,2%(9 17,0%|8 15,1%|16 30,2%|0 0,0%|53 100,0%
ATUNEROS CANEROS

0,1% 1,1% 1,0% 2,6% 1,2% 2,8% 0,0% 0,6%

22 20,6%|19 17,8%|28 26,2%|11 10,3%|22 20,6% (9 4,7%|0 0,0%|107 100,0%
PALANGRE DE FONDO

0,4% 3,0% 4,2% 3,1% 3,4% 0,9% 0,0% 1,2%

1 0,5%|3 1,5%|22 11,2%(13 6,6%|27 13,8%(100 51,0%|30 15,3%(196 100,0%
PALANGRE DE SUPERFICIE

0,0% 0,5% 3,3% 3,7% 4,2% 17,2% 28,6% 2,2%

1 4,8%|4 19,0%|1 4,8%|6 28,6%|6 28,6%|3 14,3%|0 0,0%[21 100,0%
RASCO

0,0% 0,6% 0,1% 1,7% 0,9% 0,5% 0,0% 0,2%

0 0,0%|1 2,5%|9 12,5%(12 30,0%|19 47,5%|3 7.5%|0 0,0%]40 100,0%
VOLANTA

0,0% 0,2% 0,7% 3,4% 2,9% 0,5% 0,0% 0,5%

0 0,0%|0 0,0%]0 0,0%|0 0,0%|4 6,7%|56 93,3%|0 0,0%]60 100,0%
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 9,6% 0,0% 0,7%

5.806 84,2%|561 8,1%|461 6,7%|55 0,8%|5 0,1%|7 0,1%|0 0,0%|6-895  100,0%
ARTES MENORES

99,1% 89,6% 68,4% 15,7% 0,8% 1,2% 0,0% 78,0%

5.856 66,3%|626 7,1%|674 7,6%(350 4,07|647 7,3%|581 6,6%|105 1,2%|8.839 100,0%
Total buques

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2020

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros
Dentro de la modalidad de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atlin Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalos de eslora y modalidad de pesca. Afio 2019

Eslora

Modalidad de Pesca [0 - 10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques

7 0,8%|8 0,9%(64 7,1% (141 15,6%|369 40,7%(270 29,8% (47 5,29 (906 100,0%
ARRASTRE

0,1% 1,3% 9,4% 39,5% 56,9% 45,9% 44,3% 10,2%

13 2,3%]22 3,8%(87 15,2%(108 18,8%(187 32,6%|127 22,2929 5,1%]573 100,0%
CERCO

0,2% 3,5% 12,8% 30,3% 28,9% 21,6% 27,4% 6,4%

6 11,3%|7 13,2%|7 13,2%|9 17,0%|8 15,1%|16 30,2%0 0,0%(93 100,0%
ATUNEROS CANEROS

0,1% 1,1% 1,0% 2,5% 1,2% 2,7% 0,0% 0,6%

24 21,6%(18 16,2%|30 27,0%|12 10,8%|22 19.8%|5 45%0 0,0%(111 100,0%
PALANGRE DE FONDO

0,4% 2,9% 4,4% 3,4% 3,4% 0,9% 0,0% 1,2%

1 0,5%|3 1,5%(23 11,6%(13 6,5%|28 14,1%(101 50,8%|30 15,1%(199 100,0%
PALANGRE DE SUPERFICIE

0,0% 0,5% 3,4% 3,6% 4,3% 17,2% 28,3% 2,2%

1 4.8%(4 19,0%|1 4.8%(6 28,6%(6 28,6%(3 14,3%|0 0,0%(21 100,0%
RASCO

0,0% 0,6% 0,1% 1,7% 0,9% 0,5% 0,0% 0,2%

0 0,0%(1 2,5%|5 12,5%|12 30,0%|19 47,5%|3 7,5%|0 0,0%(40 100,0%
VOLANTA

0,0% 0,2% 0,7% 3,4% 2,9% 0,5% 0,0% 0,5%

0 0,0%0 0,0%0 0,0%0 0,0%(4 6,7%|956 93,3%0 0,0%(60 100,0%
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 9,5% 0,0% 0,7%

5.826 84,29,|565 8,29 (462 6,7%/56 0,8%|5 0,1%|7 0,1%/0 0,0%]6.921 100,0%
ARTES MENORES

99,1% 90,0% 68,0% 15,7% 0,8% 1,2% 0,0% 77,9%

5.878 66,27,|628 7,1%|679 7,6%|357 4,07,(648 7,239,588 6,67%]106 1,2%/8.884 100,0%
Total buques

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2019

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Dentro de la modalidad de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atin Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalos de eslora y modalidad de pesca. Afio 2018

Eslora
Modalidad de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques
7 0,8%|8 0,9%|64 6,9%|145 15,7%|372 40,3%(279 30,3%|47 5,1%|922 100,0%
ARRASTRE
0,1% 1,3% 9,4% 39,4% 57,1% 46,7% 45,2% 10,3%
13 2,0%|22 3,8%|88 15,2%|113 19,5%(186 32,1%(129 22,3%|28 4,8%|579 100,0%
CERCO
0,2% 3,5% 12,9% 30,7% 28,6% 21,6% 26,9% 6,5%
8 14,5%|6 10,9%|7 12,7%(10 18,2%|8 14,5%|16 29,1%|0 0,0%|55 100,0%
ATUNEROS CANEROS
0,1% 1,0% 1,0% 2,7% 1,2% 2,7% 0,0% 0,6%
26 22,4918 15,5%]|32 27,6%(13 11,2%]22 19,0%|5 4,3%|0 0,0%[116 100,0%
PALANGRE DE FONDO
0,4% 2,9% 4,7% 3,5% 3,4% 0,8% 0,0% 1,3%
1 0,5%|3 1,5%]|24 12,0%|14 7,0%|29 14,5%(100 50,0%|29 14,5%|200 100,0%
PALANGRE DE SUPERFICIE
0,0% 0,5% 3,5% 3,8% 4,5% 16,7% 27,9% 2,2%
2 8,7%|4 17,4%|1 4,3%|7 30,4%|6 26,1%|3 13,0%0 0,0%|23 100,0%
RASCO
0,0% 0,6% 0,1% 1,9% 0,9% 0,5% 0,0% 0,3%
0 0,0%|1 2,5%|6 15,0%(11 27,5%(19 47,5%|3 7.5%|0 0,0%|40 100,0%
VOLANTA
0,0% 0,2% 0,9% 3,0% 2,9% 0,5% 0,0% 0,4%
0 0,0%|0 0,0%|0 0,0%|0 0,0%|4 6,7%|56 93,3%|0 0,0%|60 100,0%
ARTES FIJAS
0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 9,4% 0,0% 0,7%
5.879 g4 39[569 8,29,|462 6,6%|55 0,8%|5 0,1%|7 0,1%|0 0,0%|6-977  100,0%
ARTES MENORES
99,0% 90,2% 67,5% 14,9% 0,8% 1,2% 0,0% 77,8%
5.936  66,2%(631 7,0%|684 7,6%|368 4,1%(651 7,3%|598 6,7%|104 1,2%|8.972 100,0%
Total buques
100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2018

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Dentro de la modalidad de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atun Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y tipo de pesca. Afio 2017

Eslora

Tipo de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques

8 0,8% (9 1,0% 63 6,7% (147 15,6%(377 39,9%|292 30,9%|48 5,19 (944 100,0%
ARRASTRE

0,1% 1,4% 9,0% 38,9% 56,9% 48,0% 46,2% 10,3%

12 2,0% |24 4,0% |94 15,8% 116 19,5%| 189 31,8%|132 22,2%|28 4,7% 595 100,0%
CERCO

0,2% 3,7% 13,5% 30,7% 28,5% 21,7% 26,9% 6,5%

37 9,8% |27 7.1% |67 17,7% |41 10,8%| 59 15,6%|120 31,7%| 28 7,4% 379 100,0%
PALANGRE

0,6% 4,2% 9,6% 10,8% 8,9% 19,7% 26,9% 4,1%

2 3,0% (5 75% (8 11,9% (19 28,4%|27 40,3%|6 9,0% (0 0,0% |67 100,0%
REDES DE ENMALLE

0,0% 0,8% 1,1% 5,0% 41% 1,0% 0,0% 0,7%

0 0,0% (0 0,0% (0 0,0% |0 0,0% |4 7,3% |51 92,7%|0 0,0% |55 100,0%
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 8,4% 0,0% 0,6%

5.987  3543%[585 8,2% (466 6,6% |95 0,8% (6 0,1% |7 0,1% (0 0,0% [7-106  100,0%
ARTES MENORES

99,0% 90,0% 66,8% 14,6% 0,9% 1,2% 0,0% 77,7%

6.046 650 698 378 662 608 104 9.146 100,0%
Total buques

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2017

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Dentro del tipo de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atin Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Dentro del tipo de pesca "Palangre", estan incluidas las siguientes modalidades: Atuneros Cafieros, Palangre de Fondo y Palangre de Superficie

Dentro del tipo de pesca "Redes de Enmalle”, estan incluidas las siguientes modalidades: Rasco y Volanta

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y tipo de pesca. Afio 2016

Eslora

Tipo de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques

9 0,9% (10 1,0% |62 6,4% (149 15,5%| 386 40,1%|299 31,0%|48 5,0% (963 100,0%
ARRASTRE

0,1% 1,5% 8,8% 38,0% 57,1% 48,3% 46,6% 10,4%

12 2,0% |25 4.1%98 16,2% | 119 19,7%| 190 31,4%|133 22,0%|28 4,6% (605 100,0%
CERCO

0,2% 3,8% 13,9% 30,4% 28,1% 21,5% 27,2% 6,5%

37 9,5% |30 7,7% 68 17,4% (43 11,0%|63 16,1%(123 31,5%|27 6,9% 391 100,0%
PALANGRE

0,6% 4,5% 9,6% 11,0% 9,3% 19,9% 26,2% 4,2%

2 2,9% (5 7.2% (8 11,6% |21 30,4%|27 39,1%|6 8,7% (0 0,0% |69 100,0%
REDES DE ENMALLE

0,0% 0,8% 1,1% 5,4% 4,0% 1,0% 0,0% 0,7%

0 0,0% (0 0,0% (0 0,0% |0 0,0% |4 7,3% |51 92,7%|0 0,0% |55 100,0%
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 8,2% 0,0% 0,6%

6.083 5439|591 8,2% (469 6,5% |60 0,8% (6 0,1% |7 0,1% (0 0,0% (7216 100,0%
ARTES MENORES

99,0% 89,4% 66,5% 15,3% 0,9% 1,1% 0,0% 77,6%

6.143 661 705 392 676 619 103 9.299 100,0%
Total buques

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2016

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

NOTA:Unidad de medida de eslora: metros

Dentro del tipo de pesca "Cerco", estan incluidas las siguientes modalidades: Cerco, Cerco Atin Rojo y Atuneros Cerqueros Congeladores

Dentro del tipo de pesca "Palangre", estan incluidas las siguientes modalidades: Atuneros Cafieros, Palangre de Fondo y Palangre de Superficie

Dentro del tipo de pesca "Redes de Enmalle”, estan incluidas las siguientes modalidades: Rasco y Volanta

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y tipo de pesca. Afio 2015

Eslora

Tipo de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15 - 18) [18 - 24) [24 - 40) [240] Total buques

9 0,9% (12 1,.2% |64 6,5% (150 15,3%| 387 39,6%|306 31,3%| 50 5,1% (978 100,0%
ARRASTRE

0,1% 1,8% 9,0% 37,7% 57,6% 48,5% 47,6% 10,4%

13 2,1% (30 4,8% 106 17.1% (121 19,5%(190 30,6%|132 21,3%|28 4,5% (620 100,0%
CERCO

0,2% 4,5% 14,8% 30,4% 28,3% 20,9% 26,7% 6,6%

37 10,4%|27 7.6% |67 18,8% |35 9,8% (51 14,3%|112 31,5%| 27 7,6% (356 100,0%
PALANGRE

0,6% 4,0% 9,4% 8,8% 7,6% 17,7% 25,7% 3,8%

2 2,8% |5 6,9% |9 12,5% |23 31,9%|27 37,5%|6 8,3% (0 0,0% |72 100,0%
REDES DE ENMALLE

0,0% 0,7% 1,3% 5,8% 4,0% 1,0% 0,0% 0,8%

0 0,0% (0 0,0% (0 0,0% |0 0,0% (3 5,3% |54 94,7%|0 0,0% |87 100,0%
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 8,6% 0,0% 0,6%

6.159 g4 19,594 8,1% (469 6,4% |69 0,9% |14 0,2% |21 0,3% (0 0,0% (7326 100,0%
ARTES MENORES

99,0% 88,9% 65,6% 17,3% 2,1% 3,3% 0,0% 77,9%

6.220 668 715 398 672 631 105 9.409 100,0%
Total buques

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2015

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora



NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y tipo de pesca. Afio 2014

Eslora

Tipo de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques

10 1,0% (12 1,2% |67 6,7% (150 14,9%)| 392 38,9%(326 32,4%(50 5,0% 1.007
ARRASTRE

0,2% 1,7% 9,2% 36,9% 56,9% 49,3% 44,6%

14 2,2% |32 5,0% (107 16,8% |126 19,8%|192 30,1%| 134 21,0%|32 5,0% 637
CERCO

0,2% 4,7% 14,7% 31,0% 27,9% 20,3% 28,6%

37 9,9% |29 7,8% |67 18,0% (38 10,2%| 56 15,0%|116 31,1%|30 8,0% 373
PALANGRE

0,6% 4,2% 9,2% 9,4% 8,1% 17,5% 26,8%

5 6,2% |6 7,4% |11 13,6% (23 28,4%)|30 37,0%|6 7,4% |0 0,0% 81
REDES DE ENMALLE

0,1% 0,9% 1,5% 57% 4,4% 0,9% 0,0%

0 0,0% |0 0,0% (0 0,0% [0 0,0%|5 8,1% |57 91,9%(0 0,0% 62
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 8,6% 0,0%

6.283 34,19,|608 8.1% |478 6,4% |69 0,9% |14 0,2% |21 0,3% |0 0,0% 7.473
ARTES MENORES

98,9% 88,5% 65,5% 17,0% 2,0% 3,2% 0,0%

1 50,0%|0 0,0%|0 0,0% |0 0,0%|0 0,0% |1 50,0%|0 0,0% 2
SIN TIPO ASIGNADO

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0%
Total buques 6.350 687 730 406 689 661 112 9.635

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2014

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y tipo de pesca. Ao 2013

Eslora

Tipo de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques

" 1,0% (13 1,29 |68 6,3% (156 14,5%|418 39,0%(353 32,9%|54 5,0% 1.073
ARRASTRE

0,2% 1,9% 9,1% 37,0% 57,7% 50,4% 45,8%

16 2,5% |33 5,1% (106 16,3% | 130 20,0%|195 30,0%|136 20,9%|34 5,2% 650
CERCO

0,2% 4,7% 14,2% 30,8% 26,9% 19,4% 28,8%

4“1 10,4%(31 7,9% |68 17,3% 40 10,2%(63 16,0%|121 30,7%|30 7,6% 394
PALANGRE

0,6% 4,4% 9,1% 9,5% 8,7% 17,3% 25,4%

5 6,1% |6 7,3% |12 14,6% |24 29,3%|29 35,4%)|6 7,3% |0 0,0% 82
REDES DE ENMALLE

0,1% 0,9% 1,6% 57% 4,0% 0,9% 0,0%

0 0,0% |0 0,0% (0 0,0% [0 0,0%|5 7,6% |61 92,4%(0 0,0% 66
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 8,7% 0,0%

6.384 84,0%(619 819 492 6,5% |72 0,9% |12 0,2% |23 0,3% |0 0.0% 7.602
ARTES MENORES

98,9% 88,2% 66,0% 17,1% 1,7% 3,3% 0,0%

1 25,0%|0 0,0%|0 0,0% |0 0,0%|2 50,0%|1 25,0%|0 0,0% 4
SIN TIPO ASIGNADO

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0%
Total buques 6.458 702 746 422 724 701 118 9.871

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2013

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y tipo de pesca. Ao 2012

Eslora

Tipo de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques

12 1,1% (12 1,1% |68 6,2% (167 15,1%|424 38,4%(365 33,1%| 99 5,0% 1.103
ARRASTRE

0,2% 1,7% 9,3% 37,0% 58,1% 51,3% 45,8%

21 3,2% |30 4,5% 109 16,5% | 142 21,5%|194 29,3%(132 19,9%|34 5,1% 662
CERCO

0,3% 4,3% 14,9% 31,5% 26,6% 18,5% 28,3%

43 10,7%|32 8,0% |69 17,2% (42 10,4%|6% 16,2%|120 29,9%|31 7,7% 402
PALANGRE

0,6% 4,6% 9,5% 9,3% 8,9% 16,9% 25,8%

6 7,1% |5 59% |13 15,3% 27 31,8%|28 32,9%|6 7,1%|0 0,0% 85
REDES DE ENMALLE

0,1% 0,7% 1,8% 6.0% 3,8% 0,8% 0,0%

0 0,0% |0 0,0% (0 0,0% [0 0,0% |6 8,7% (63 91,3%(0 0,0% 69
ARTES FIJAS

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 8,8% 0,0%

6.588 84.79|618 7.99% |470 6.0% |73 0,9% |11 0,1% |22 0,3% |0 0,0% 7.782
ARTES MENORES

98,7% 88,7% 64,4% 16,2% 1,5% 31% 0,0%

6 46,2%(0 0,0% |1 7,7% (0 0,0%|2 15,4%|4 30,8%|0 0,0% 13
SIN TIPO ASIGNADO

0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,6% 0,0%
Total buques 6.676 697 730 451 730 712 120 10.116

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2012

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera y vigentes en el Censo de Flota Pesquera Operativa.

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y tipo de pesca. Ao 2011

Eslora (metros)

Tipo de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques

12 1,0% (13 1,1% |67 5.8% |164 14,29 443 38,2%(398 34,3%(62 5,3% 1.159
ARRASTRE

0,2% 1,8% 8,6% 37,4% 58,0% 52,4% 48,8%

18 2,7% |33 4,9% |12 16,7% (133 19,9%|200 29,9%( 140 20,9%|34 5,1% 670
CERCO

0,3% 4,5% 14,4% 30,3% 26,2% 18,4% 26,8%

a7 10,9%|36 8,4% |70 16,3% (39 9,1% |74 17,29%|133 30,9%|31 7,2% 430
PALANGRE

0,7% 4,9% 9,0% 8,9% 9,7% 17,5% 24,4%

6 4,1% (6 4,1% (12 8,3% |26 17,9%|32 22,1%)63 43,4%|0 0,0% 145
REDES DE ENMALLE

0,1% 0,8% 1,5% 5,9% 4.2% 8,3% 0,0%

6.813 5409646 8,0% 518 6,4% |77 1,0% |13 0.2% |23 0,3% (0 0,0% 8.090
ARTES MENORES

98,7% 88,0% 66,5% 17,5% 1,7% 3,0% 0,0%

6 54,5%|0 0,0% (0 0,0% [0 0,0% |2 18,2%|3 27,3%|0 0,0% 11
SIN TIPO ASIGNADO

0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,4% 0,0%
Total buques 6.902 734 779 439 764 760 127 10.505

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2011

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situacion de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora




NUMERO DE BUQUES PESQUEROS, por intervalo de eslora y tipo de pesca. Ao 2010

Eslora (metros)

Tipo de Pesca [0-10) [10 - 12) [12 - 15) [15-18) [18 - 24) [24 - 40) [>40] Total buques

12 1,0% |16 1,3% |68 55% 171 13,9%|470 38,3%|427 34,8%(64 5,2% 1.228
ARRASTRE

0,2% 2,1% 8,6% 36,7% 58,3% 53,6% 49,2%

17 2,4% |38 5.4% (116 16,6% | 140 20,0%|211 30,2%( 142 20,3%|35 5,0% 699
CERCO

0,2% 5,0% 14,6% 30,0% 26,2% 17,8% 26,9%

56 12,3%|43 9,5% |71 15,6% |42 9,2% |78 17,1%| 134 29,5%|31 6,8% 455
PALANGRE

0,8% 5,6% 9,0% 9,0% 9,7% 16,8% 23,8%

6 4,0% (5 3,3% |13 8,7% |30 20,0%|30 20,0%)66 44,0%|0 0,0% 150
REDES DE ENMALLE

0,1% 0.7% 1,6% 6.4% 3,7% 8,3% 0,0%

7.000 54 39(661 8,0% |524 6,3% |83 1,0% |18 0,2% |24 0,3% (0 0,0% 8.307
ARTES MENORES

98,7% 86,6% 66,1% 17,8% 1,9% 3,0% 0,0%

1 12,5%|0 0,0% |1 12,5% (0 0,0% |2 25,0%|4 50,0%(0 0,0% 8
SIN TIPO ASIGNADO

0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% 0,5% 0,0%
Total buques 7.092 763 793 466 806 797 130 10.847

FUENTE: Datos del Censo de Flota Pesquera Operativa a 31 de diciembre de 2010

Se han considerado "operativos" aquellos buques que en la fecha de referencia estaban en la lista tercera en situacién de activos y asignados a un censo de modalidad de pesca

Porcentaje de los buques por intervalo de eslora con respecto al tipo de pesca

Porcentaje de los buques de un determinado tipo de pesca con respecto al total nacional para un intervalo de eslora
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